
COMUNE DI BRONTE

AREA Vili- AVVOCATURA COMUNALE

DETERMINAZIONE

NUMERO 4 DEL 02-12-2020

Oggetto: Integrazione determina di liquidazione n. 16 del 29/11/2018.

IL CAPO DELLA AREA Vili - AVVOCATURA COMUNALE

Premesso che con propria determinazione n. 16 del 29/11/2018, che qui deve intendersi come
integralmente ripetuta e trascritta, veniva liquidata la parcella a favore dell'aw. Francesco Batticani
per la difesa degli interessi dell'Ente nella controversia tra il Comune di Bronte e il sig. Prestianni
Salvatore dinnanzi al TARS di Catania, per l'importo di € 5.709,60, CPA ed IVA compresi;
Che, con successiva determinazione n. 18 del 27.12.2018, veniva pagata la fattura n. 1 del
03.12.2020 di € 5.709,60, CPA ed IVA compresi, emessa dall'aw. Francesco Batticani;
Vista la pre-parcella del 02/11/2020 avente ad oggetto "differenza per errore materiale su fattura n.
1 del 03/12/2018";
Ritenuto opportuno e necessario provvedere all'impegno della spesa di € 704,00, comprensiva di €
27,00 per C.P.A al 4%„ erroneamente non inserita nella parcella di cui sopra;
Vista la L.R. 48/91;
Visti i DD. Leg.vi 29/93 e 267/2000 con le successive modifiche ed integrazioni;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il decreto Sindacale n. 22 del 13/10/2020 con il quale è stato attribuito l'incarico di Capo della
Vili Area all'aw. Antonella Cordaro;

DETERMINA

Per i motivi di cui in espositiva:
1. Impegnare la complessiva somma di euro 704,00, comprensiva di € 27,00 per C.P.A al 4%, per
"differenza per errore materiale su fattura n. 1 del 03/12/2018", come da pre-parcella del
02/11/2020;
2. Far fronte alla spesa complessiva di 6 704,00 con imputazione della stessa alla missione 01
programma 11 "Altri servizi generali" del corrente bilancio macroaggregato 03 codice piano dei
conti finanziario 1.03.02.11.006 cap 858 PEG in corso di formazione avente per oggetto: "Spese per
liti, arbitraggi, consulenze e risarcimenti danni";
3. Pagare la somma di € 704,00 a ricezione di regolare fattura e con successivo atto di liquidazione;
4. Inviare la presente all'Unità Operativa Servizi di Segreteria ai fini della classificazione prevista
dall'art. 27 del vigente regolamento di contabilità e della pubblicazione all'albo pretorio;
5. Trasmettere la presente determinazione all'Unità Operativa Ragioneria e Finanze ai sensi dell'art.
29 del Vigente regolamento di contabilità;



J  COMUNE DI BRONTE
6. Disporre che il presente atto venga pubblicato all'Albo pretorio online ai sensi dell'art. 67,
comma 6, del vigente regolamento degli Uffici e dei servizi e venga altresì pubblicato nella Sezione
"Amministrazione Trasparente" sottosezione di 1° livello "Provvedimenti", sottosezione di 2°
livello "Provvedimenti dirigenti", voce "determine";
7. Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall'Ufficio
Messi Notificatori per l'albo pretorio online (procedura Halley) e dall'Ufficio Ced per la sezione
"Amministrazione Trasparente".

Il Responsabile del procedimento li CAPO Vili AREA
CORDARO ANTONELLA CORDARO /Cf^òl^LLA

Delenninazione AREA vili- AVVOCATURA COMUNALE n. 4 del 02-12-2020 Pag.2



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: - Ìmegrazionedeterminadiliquidazionen.l6del29/U/2018.
miRRUCAZIO^

Il segretario Comunale su conforme attestazione del Messo
CERTIFICA

e che durante

Brente, addì

IL MESSO NOTIFICATORE IL SEGRETARIO GENERALE

-"■"'^'02,

\





COMUNE DI BRONTE
(Provincia di Catania)

P.IVA E eoo. Fise. 00291400877

Allegato all'atto 4 del 02-12-2020

Responsabile: CORDARO ANTONELLA - VII! - AREA

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART. 153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

integrazione determina di liquidazione n. 16 del 29/11/2018.relativa
alla liquidazione parcella a favore dell avv. Francesco Batticani per la
difesa degli interessi dell Ente nella controversia tra il Comune di
Brente e il sig. Prestianni Salvatore dinnanzi al TARS di Catania

AREA Vili - AVVOCATURA COMUNAL 4 del 02-12-2020
immed. eseguibile/esecutiva 02-12-2020

Visto II Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto, in particolare , l'art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

SI ATTESTA CHE

Il Capitolo 858 Art.O di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bii. (01.11-1.03.02.11.006) Patrocinio legale

Denominato SPESE PER LITI,ARBITRAGGI,CONSULENZE E RISARCIMENTI DANNI

ha le seguenti disponibilità':

Capitolo Intervento

Al Stanziamento di bilancio 39.970,01 0,00

A2 Storni e Variazioni al Bilancio ai 02-12-2020 + 0,00 0,00

A Stanziamento Assestato = 39.970,01 0,00

E Impegni di spesa al 02-12-2020 - 37.970,01 0,00

B1 Proposte di impegno assunte al 02-12-2020 - 0,00 0,00

C Disponibilità' (A - B - B1) = 2.000,00 0,00

D Impegno 810/2020 del presente atto - 704,00 704,00

E Disponibilità' residua ai 02-12-2020 (C - D) = 1.296,00 0,00

Impegno secondo anno 0,00

Impegno terzo anno 0,00

Fornitore:

Parere sulla regolarità' contabile e attestazione
copertura finanziarla

"Accertata la regolarità' contabile, la disponibilità' sulla
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49^,

(IL RESPONSABILE DEL ANZIARIO)

Parere sulla regolarità' tecnica

"Accertata la regolarità' tecnica dell'atto, per quanto
di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE"
(art. 49).

(IL RESPONS, DEL SERVIZIO)


